Договор № _________  ПиО
на приём и очистку сточных вод
г. Бийск                                                                                                                            «____» _________ 201__   г

МУП г. Бийска «Водоканал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чумичева Геннадия Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании _________________________., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказывать услуги по приему и очистке сточных вод (далее по тексту – «Услуги»), доставленных автотранспортом Заказчика, указанным в приложении № 1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплачивать сброс и очистку сточных вод, вывезенных с объектов своих абонентов, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2.  Расчётный объём принимаемых сточных вод ориентировочно составит: в год ______м 3, в месяц _____ м 3.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять услуги по приему и очистке сточных вод с использованием централизованной системы водоотведения Исполнителя.

Приём сточных вод производится по адресу: канализационный коллектор на пересечение ул. Советская- пер. Кожевенный (КНС 11), в определенное режимом работы приемного пункта время.
2.2.
Исполнитель имеет право:

2.2.1. Производить корректировку договорных объемов приема и очистки сточных вод по заявке Заказчика.

2.2.2.Осуществлять контроль за соблюдением нормативов сброса по составу и свойствам сточных вод, сбрасываемых Заказчиком.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1.  Производить сброс сточных вод в точки слива, указанные в п. 2.1.1. настоящего Договора.

2.2.2. Предоставлять Исполнителю информацию по специализированному автотранспорту, на котором осуществляется вывоз сточных вод, с предоставлением копий подтверждающих документов с указанием государственного номера и объема цистерны.

2.2.3. Соблюдать условия сброса сточных вод и нормативы загрязняющих веществ. Осуществлять контроль за составом сбрасываемых сточных вод, на соответствие нормативам, разрешенным к сбросу в городскую канализацию, указанным в Приложении № 2.
2.2.4. Передавать Исполнителю необходимую для оказания услуг информацию.

2.2.5. Производить оплату указанных услуг, в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.6. Получать у Исполнителя счета-фактуры  и акт за оказанные услуги.
2.2.7. В течение 5 дней со дня получения у Исполнителя акта об оказании услуг на приём и очистку сточных вод (далее – акт) рассмотреть, подписать предъявленный акт и вернуть один экземпляр акта  Исполнителю. В случае если Заказчик по истечении 5 дней со дня получения акта не вернул Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от его подписания, акт считается согласованным Заказчиком и подписанным обеими сторонами.

2.2.8. Оплачивать услуги в установленные сроки в соответствии с установленными тарифами и условиями настоящего Договора.

2.2.9. Извещать Исполнителя в течение 3-х дней об изменении наименования, почтовых и банковских реквизитов.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Производить корректировку договорных объемов приема и очистки сточных вод, а также вносить изменения в связи с заменой используемой спецтехники.
3.2.2. Заявлять Исполнителю об ошибках, обнаруженных в платежных документах.

3.2.3 Требовать от Исполнителя бесперебойной работы приемного пункта в соответствии с установленным режимом работы.

3. Порядок расчёта
3.1. Объем принятых и очищенных сточных вод принимается равным количеству сточных вод, доставленных автотранспортом Заказчика в расчетном периоде в соответствии с приемными ведомостями, оформленными в соответствии с п. 3.3. настоящего договора.
3.2.
Расчеты за оказанные услуги производятся по тарифам, утвержденным уполномоченными органами:

 Приём стоков:

             с 01.07.2016 г по 31.12.2016 г - 16.16.руб/м3 (без НДС); 19,07 руб./м3(с НДС).

В случае изменения тарифов уполномоченными органами Заказчик производит оплату по новым тарифам с момента их введения.

3.3. Заказчик для получения услуги на прием и очистку сточных вод производит  Исполнителю 100% предоплату. Заказчик оформляет в бухгалтерии Исполнителя приёмные ведомости на планируемый объем оказания услуг.  Расчёт  за  услуги производится безналичным или наличным путём. Исполнитель обеспечивает прием и очистку сточных вод в точке слива, только по предъявлению оплаченных приемных ведомостей.
3.4. Стороны договорились при исполнении договора использовать во взаимоотношениях между собой систему электронного документооборота пПоставьте отметку напротив выбранного оператора)

                     «СБиС» (ООО «Компания «Тензор»)

                     «Диадок» (ЗАО «ПФ «СКБ-Контур»)
Стороны признают юридическую силу за документами, подписываемыми аналогами собственноручной подписи, в том числе (первичные документы, счета, счета-фактуры). Электронные документы признаются эквивалентными соответствующим бумажным документам и порождают аналогичные им права и обязанности сторон.

3.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт или в кассу Исполнителя.
3.6. В случае нарушения Заказчиком нормативов по количеству загрязняющих веществ установленных Правилами холодного водоснабжения и водоотведения (утв. постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. N 644), Заказчик производит оплату в увеличенном размере в соответствии с требованиями вышеуказанных правил.
4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность сторон по настоящему договору, регулируется действующим законодательством РФ.
4.2. Заказчик несет ответственность за соблюдение установленных параметров предельно допустимых концентраций загрязняющих веществ в доставленных сточных водах.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности, если докажут, что невозможность исполнения обязательств возникла по вине другой стороны или по форс-мажорным обстоятельствам.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры,  возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. При не нахождении компромисса, спор разрешается в Арбитражном суде Алтайского края.
6. Срок действия и условия расторжения договора
6.1. Действие настоящего договора распространяется на отношения сторон, возникшие с «01» мая 2016 г. до «30» апреля 2017 г. В случае если за 10 (десять) дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

6.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7. Прочие условия
7.1. В случае изменения у какой - либо из Сторон юридического адреса, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую сторону. Указанное извещение будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами.
7.3.  При исполнении настоящего договора стороны обязуются руководствоваться законодательством Российской Федерации, в том числе положениями Федерального закона "О водоснабжении и водоотведении" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения
7.4. .В случае возникновения споров, связанных с заключением, изменением, исполнением или расторжением настоящего договора, Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок разрешения споров. Срок для ответа на предъявленную претензию устанавливается в  5 (пять) рабочих дней с момента ее получения.
7.5. При не достижении согласия все споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в арбитражном суде Алтайского края
7.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Приложение № 1 является неотъемлемой частью данного договора.
8. Юридические адреса сторон:

	Исполнитель:

МУП г. Бийска «Водоканал»,

659342 г.Бийск,

Ул. Волочаевская,1/1,

Факс (8 3854)32-51-54, тел. 32-51-57(69)

ИНН 2204000549 КПП 220401001

р/сч. 40702810502450041328

Алтайское отделение № 8644 ПАО «Сбербанка»

к/с 30101810200000000604

БИК 040173604

Е-mail: vodocanal@mail.biysk.ru

_______________   /Г.Г. Чумичев/

«____»  _________________   201_ г
	Заказчик:

Приложение № 1
к договору № _______ ПиО
от «____»____________201__ г

на прием и очистку сточных вод
Список транспортных средств Заказчика
1. ГАЗ53 (спец. Транспорт, V цистерны 3,0 м3) рег.знак Т 454 ВМ 22

2. _________________-__________________________________ .

3. _________________-__________________________________ .

.
Исполнитель:                                                                               Заказчик:
_________________/Г.Г. Чумичев/

                       ________________/___________/
«     »______________201_ г                                                     «     »______________201_ г
Исп. ст.инженер Рюмина А.В.

тел.32-51-69

          Приложение № 2

                                                                                                                                                         к договору № ______ ПиО  от «____»____________2016 г

                                                                       на прием и очистку сточных вод
Нормативы водоотведения сточных вод
(Выписка из постановления Администрации города Бийска Алтайского края № 2633 от 02.12.2011 г.)
	№ п/п
	Наименование

загрязняющего

вещества

(показателя)
	Класс

опасности

(1-5)
	Допустимая концентрация загрязняющих веществ, отводимых абонентами в систему канализации мг/дм³
	Допустимая концентрация загрязняющих веществ на выпуске сточных вод в пределах норматива ПДС мг/дм³

	1
	2
	3
	4
	5

	При среднегодовом расходе сточных вод – 1872,489 м³/час и 16403 тыс.м³/год

	1
	Взвешенные вещества

	283,2
	8,66

	2
	ХПК

	300

	3
	Азот аммонийный

	8,5

	4
	СПАВ

	0,3
	0,057

	5
	Фосфаты

	7,35

	6
	Хлориды

	100
	46,586

	7
	Сульфаты

	80
	25,5

	8
	Нефтепродукты

	5

	9
	Железо

	0,5
	0,051

	10
	Эфироизвлекаемые вещества

	25

	11
	Свинец

	0,1

	12
	Хром шестивалентный

	0,02

	13
	Фенолы

	0,006

	14
	БПКп

	15
	Сульфиды

	1,5

	16
	Медь

	0,1

	17
	Нитриты

	0,064

	18
	Алюминий

	0,001

	19
	Нитраты

	1,27

	20
	Цинк

	0,003

	21
	Температура

	не более 40ºС

	22
	Реакция среды pH

	6,5-8,5

	Исполнитель
	Заказчик

(Г.Г.Чумичёв)

	____________________( А.М. Астанин)

	«     »______________2016 г

	«     »______________2016 г

м.п.                                                                                    м.п.
Исп. ст.инженер Рюмина А.В.

 тел.32-51-69
PAGE
1